[image: image1.jpg]

Администрация  Пучежского  муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              от 23.03.2021 г.                                                        № 119-п

г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района
от 12.11.2020 года № 430-п
В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района

постановляю:
1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020  № 430-п « Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Пучежского муниципального района Ивановской области» (в действующей редакции) следующие изменения:
1.1. «Паспорт программы»:

1.1.1 Раздел «Объемы бюджетных расходов на реализацию  программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных расходов на реализацию  программы
	Общий объем бюджетных расходов:

2021 год

Всего 3,407 769 млн. руб.

Средства областного бюджета  2,989 430 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0,418 339  млн. руб.

2022 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.

2023 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.

2024 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.

2025 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.

             1.2. Раздел 4 «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению (прилагается).
          1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Пучежского муниципального района Ивановской области»:

            1.3.1. Раздел «Объемы бюджетных расходов на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных расходов на реализацию подпрограммы

	Общий объем бюджетных расходов:

2021 год

Всего 0,142 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0,142 млн. руб.
2022 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.

2023 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.

2024 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0  млн. руб.

2025 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.

1.3.2. Раздел 4 «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» таблицу №3 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы (млн. руб.) изложить в новой редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению (прилагается).

            1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Пучежского муниципального района Ивановской области»:

            1.4.1. Раздел «Объемы бюджетных расходов на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных расходов на реализацию подпрограммы

	Общий объем бюджетных расходов:

2021 год

Всего 3,146769 млн. руб.

Средства областного бюджета 2,989430 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0,157339 млн. руб.
2022 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета 0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.
2023 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.
2024 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.
2025 год

Всего 0 млн. руб.

Средства областного бюджета  0 млн. руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 0 млн. руб.

        1.3.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение и мероприятия муниципальной подпрограммы таблицу №3 «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы (млн. руб.) изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению (прилагается).

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Золоткову И.В.
        3. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

        4. Постановление вступает в силу с после его официального опубликования.
Исполняющий полномочия Главы

Пучежского муниципального района,

первый  заместитель Главы администрации

по экономике, строительству и ЖКХ                                                           И.В. Золоткова

Приложение 1

к постановлению администрации

 Пучежского муниципального района

                                                                                                                от 23.03.2021 г.  №  119-п

Таблица 2.
Ресурсное обеспечение реализации Программы (млн. руб.)
	N п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Программа, всего
	3,407769
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,418339
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	2,989430
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Подпрограмма «Развитие крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйств в Пучежском муниципальном районе Ивановской области », всего
	0,142
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,142
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.

	Основное мероприятие

Оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, всего
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района;

-Администрация Илья-Высоковского сельского поселения;

- Администрация Затеихинского сельского поселения;

- Администрация Мортковского сельского поселения;

- Администрация

Сеготского сельского поселения
	0,142
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,142
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.1.
	Мероприятие

Организация и проведение сельскохозяйственных ярмарок, всего
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района;

-Администрация Илья-Высоковского сельского поселения;

- Администрация Затеихинского сельского поселения;

- Администрация Мортковского сельского поселения;

- Администрация

Сеготского сельского поселения
	0,102
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,102

0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.2.
	Мероприятие

Организация мероприятий , направленных на поощрение сельскохозяйственных товаропроизводителей, всего
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района
	0,040
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,040
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Подпрограмма «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока в Пучежском муниципальном районе», всего
	0,119
	0
	0
	0

	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,119
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.
	Основное мероприятие

Стимулирование развития молочного скотоводства, всего
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района
	0,119
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,119
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1.1.
	Мероприятие

Субсидия сельскохозяйственным товаропроизводителям Пучежского муниципального района на увеличение поголовья КРС, всего
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района
	0,119
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,119
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.

	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий в Пучежском муниципальном районе», всего
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1.
	Основное
мероприятие

Создание      и
развитие инфраструктуры      на сельских территориях, всего
	- Управление сельского хозяйства администрации Пучежского муниципального района;

- Администрация Пучежского муниципального района;

-Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района;

-Администрации поселений района (по согласованию);

-Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1.1.
	Мероприятие  Разработка ПСД объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, всего
	- Управление сельского хозяйства администрации Пучежского муниципального района;

- Администрация Пучежского муниципального района;

-Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района;

-Администрации поселений района (по согласованию);

-Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области (по согласованию)
	3,146769
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района

	0,157339
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	2,989430
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
к постановлению администрации

 Пучежского муниципального района

                                                                                                                от 23.03.2021 г.  № 119 -п

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы (млн. руб.)
	N п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма, всего
	0,142
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,142
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие

Оказание поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, всего
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района;

-Администрация Илья-Высоковского сельского поселения;

- Администрация Затеихинского сельского поселения;

- Администрация Мортковского сельского поселения;

- Администрация

Сеготского сельского поселения
	0,142
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,142
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие

Организация и проведение сельскохозяйственных ярмарок, всего
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района;

-Администрация Илья-Высоковского сельского поселения;

- Администрация Затеихинского сельского поселения;

- Администрация Мортковского сельского поселения;

- Администрация

Сеготского сельского поселения
	0,102
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,102
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие

Организация мероприятий, направленных на поощрение сельскохозяйственных товаропроизводителей, всего
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района
	0,040
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,040
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3
к постановлению администрации

 Пучежского муниципального района

                                                                                                                от  23.03.2021 г.  № 119-п

Таблица 3.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы (млн. руб.)
	N п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма, всего
	3,146769
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	0,157339
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	2,989430
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Основное мероприятие

Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях, всего
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района;

-Администрация Пучежского муниципального района;

- Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района;

- Администрация поселений района (по согласованию);

- Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области (по согласовании)
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие

Разработка ПСД объектов социальных и инженерной инфраструктуры населенных пунктов , расположенных в сельской местности
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района;

-Администрация Пучежского муниципального района;

- Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района;

- Администрация поселений района (по согласованию);

- Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области (по согласовании)
	3,146769
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района

	0,157339
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	2,989430
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	1.1.1.
	Разработка ПСД

 « Газификация д. Яблоново Пучежского района»
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района;

-Администрация Пучежского муниципального района;

- Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района;

- Администрация поселений района (по согласованию);

- Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области (по согласовании)
	1,65452650
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района

	0,08272650
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	1,5718
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Разработка ПСД

 « Газификация д. Васильково Пучежского района»
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района;

-Администрация Пучежского муниципального района;

- Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района;

- Администрация поселений района (по согласованию);

- Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области (по согласовании)
	1,49224250
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района

	0,07461250
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	1,41763
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Разработка ПСД

 « Газификация д. Курдумово Пучежского района»
	Управление сельского хозяйства администрации

Пучежского муниципального района;

-Администрация Пучежского муниципального района;

- Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района;

- Администрация поселений района (по согласованию);

- Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области (по согласовании)
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района

	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет поселения

	0
	0
	0
	0
	0